
18.4 Ventes des grands magasins, par rayon, 1972-75 

Commerce 993 

Rayon Ventes 

1972 
S militons 

92.0 
74.8 

176.7 
16.1 

104.3 
59.4 
66.7 
47.8 
11.5 
50.0 

60.0 
108.2 

1973' 
S millions 

103.4 
87,6 

210,2 
19.1 

109.6 
65.0 
75,4 
52,8 
13.4 
51.4 

69.1 
117.6 

1974' 
S militons 

107.7 
106.5 
251.4 

20,5 

134,7 
80.0 
82.5 
55.5 
15,3 
53,7 

79,6 
131.4 

1975' 
S millions 

117.2 
122.2 
278.1 

19.4 

160.1 
91,1 
98.1 
59.7 
16.1 
57.5 

89.9 
149,0 

Taux de 
variation 
1972-75 

+ 27.4 
+ 63,4 
+ 57,4 
+ 20,5 

+ 53,5 
+ 53,4 
+ 47.1 
+ 24.9 
+ 40.0 
+ 15.0 

+ 49.8 
+ 37,7 

Vêtements pour femmes, jeunes filles et enfants 
Robes, robes de maison, tabliers et 

uniformes pour femmesetjeunes filles 
Manteaux et tailleurs pour femmes et jeunes filles 
Vêtements sport pour femmes et jeunes filles 
Fourrures 
Vêtements pour bébés et enfants 

et articles pour chambres d'enfants 
Vêtements pour fillettes et adolescentes 
Lingerie et vêtements de nuit pour femmes 
Sous-vêtements 
Chapeaux 
Bas pour femmes et fillettes 
Gants, moufles et accessoires 

pour femmes et fillettes 
Chaussures pour femmes, jeunes filles et enfants 

Total, vêtements pour femmes, 
jeunes filles et enfants 

Vêtements pour hommes et garçons 
Vêlements pour hommes 
Articles d'habillement pour hommes 
Vêtements el articles d'habillement pour garçons 
Chaussures pour hommes et garçons 

Total, vêtements pour hommes el garçons 

Produits alimentaires et connexes 
Articles de toilette, cosmétiques el médicaments 
Appareils et fournitures de photographie 
Tissus à la pièce 
Literie et linge de maison 
Menus articles 
Vaisselle et verrerie 
Revêtements de plancher 
Tentures, rideaux et housses 
Lampes, tableaux, miroirs et tous 

autres articles d'ameublement 
Meubles 
Grosappareils ménagers 
Télévision, radio et musique 
Articles de ménage et petits appareils 

électroménagers 
Quincaillerie, peinture, papier peint, etc. 
Matériel de plomberie, de chauffage 

et de construction 
Bijouterie 
Jouets et jeux 
Articles de sport et valises 
Papeterie, livreset revues 
Essence, huile, accessoires d'automobile, 

réparationset fournitures 
Recettes provenant des repas et casse-croûte 
Recettes provenant des réparationset services \ 
Tous autres rayons J 

Total, tous rayons 

974.6 1,118.8 

178.3 
174.7 
69.0 
61.1 

483.1 

190.5 
185.2 
60.9 
53.5 
94.1 
45.4 
59.9 
84.1 
72.0 

36.9 
176.2 
182.1 
166.5 

125.4 
105.1 

36.3 
67.9 
82.9 

116.8 
101.8 

81.3 
79.9 

212,3 
196,6 
73,9 
71,6 

554,4 

219,4 
204,7 

71,3 
54.9 

107.9 
46.1 
60.0 

101.0 
86.5 

49.4 
227.9 
233.0 
198.2 

152.0 
128.6 

42,3 
91,9 
94.8 

138.1 
125.4 

93.4 
95.4 

242.6 
221.3 

90.6 
83.1 

637.6 

255.5 
232.6 

84.1 
58.7 

129.4 
54.7 
68.8 

117.9 
98.5 

55.5 
282.9 
275.0 
232.5 

172.5 
160.9 

53.5 
115.6 
109.1 
164.2 
154,0 

112,8 
113,7 

279,3 
245,0 
93.4 
96.1 

713.8 

330.9 
271.3 
106.8 
60.2 

148,9 
59,0 
75,9 

114,5 
106.4 

59.3 
289,8 
313.3 
245.5 

210.4 
194.7 

53.8 
136.9 
132.9 
195.2 
172.4 

128.6 
135,0 

+ 56,6 
+ 40,2 
+ 35,4 
+ 57,3 

+ 47,8 

+ 73,7 
+ 46.5 
+ 75.4 
+ 12.5 
+ 58.2 
+ 30.0 
+ 26.7 
+ 36.1 
+ 47.8 

+ 60.7 
+ 64.5 
+ 72.0 
+ 47.4 

+ 67.8 
+ 85,3 

+ 48,2 
+ 101,6 

+ 60,3 
+ 67.1 
+ 69.4 

+ 58.2 
+ 69.0 

158.5 164,6 

4.315.8 

+ 71.7 

+ 55.5 

'Chiffres sujets à révision. 

18.5 Ventes au détail de véhicules automobiles neufs, 1968-75 

Voitures particulières Camionset autobus Total 

1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 

nombre 

741.915 
760.803 
640.360 
780.762 
858.959 
970.828 
942.797 
989,280 

S milliers 

2.481.141 
2.603.835 
2.158.543 
2.737,516 
3.170.305 
3,835.173 
4.016.879 
5,018,402 

nombre 

147,538 
156,702 
133.881 
159.570 
206.662 
255.870 
306.507 
327,349 

Smiitiers 

634,648 
719,044 
653.787 
815.535 

1.142.754 
1.535.201 
1,900,106 
2,242,606 

nombre 

889,453 
917.505 
774,241 
940,332 

1.065.621 
1.226.698 
1.249.304 
1,316.629 

S milliers 

3,115,789 
3,322,879 
2,812,330 
3,553.051 
4,313,059 
5,370,374 
5,916.985 
7.261.008 


