18.4 Ventes des grands magasins, par rayon, 1972-75

Rayon	Ventes						
	1972 \$ millions	\$ millions	19741 Smillions	\$ millions	Taux de variation 1972-75		
Vêtements pour femmes, jeunes filles et enfants							
Robes, robes de maison, tabliers et	40.0		1077	1124	1 22 4		
uniformes pour femmes et jeunes filles	92.0	103.4	107.7	117.2	+27.4		
Manteaux et tailleurs pour femmes et jeunes filles	74.8	87.6 210.2	106.5 251.4	122.2 278.1	+63.4		
Vêtements sport pour femmes et jeunes filles	176.7	19.1	20.5	19.4	+20.5		
Fourrures Vêtements pour bébés et enfants	16.1	19/1	20.5	19.4	+20.3		
et articles pour chambres d'enfants	104.3	109.6	134.7	160.1	+53.5		
Vétements pour fillettes et adolescentes	59.4	65.0	80.0	91.1	+53.4		
Lingerie et vêtements de nuit pour femmes	66.7	75.4	82.5	98.1	+47.1		
Sous-vêtements	47.8	52.8	55.5	59.7	+24.9		
Chapeaux	11.5	13.4	15.3	16.1	+40.0		
Bas pour femmes et fillettes	50.0	51.4	53.7	57.5	+15.0		
Gants, moufles et accessoires	DAIN.	2163	25/1	2.02	3,000		
pour femmes et fillettes	60.0	69.1	79.6	89.9	+49.8		
Chaussures pour femmes, jeunes filles et enfants	108.2	117.6	131.4	149.0	+37.7		
					102011		
Total, vêtements pour femmes,	047 5	974.6	1,118.8	1,258.4	+45.1		
jeunes filles et enfants	867.5	9/4.0	1,118.8	1,230.4	T-42.1		
Vètements pour hommes et garçons	0.69(0)	4.500	24-11	1490			
Vêtements pour hommes	178.3	212.3	242.6	279.3	+56.6		
Articles d'habillement pour hommes	174.7	196.6	221.3	245.0	+40.2		
Vêtements et articles d'habillement pour garçons	69.0	73.9	90.6	93.4	+35.4		
Chaussures pour hommes et garçons	61.1	71.6	83.1	96.1	+57.3		
Total, vêtements pour hommes et garçons	483.1	554.4	637.6	713.8	+47.8		
Produits alimentaires et connexes	190.5	219.4	255,5	330.9	+73.7		
Articles de toilette, cosmétiques et médicaments	185.2	204.7	232.6	271.3	+46.5		
Appareils et fournitures de photographie	60.9	71.3	84.1	106.8	+75.4		
Tissus à la pièce	53.5	54.9	58.7	60.2	+12.5		
Literie et linge de maison	94.1	107.9	129.4	148.9	+58.2		
Menus articles	45.4	46.1	54.7	59.0	+ 30.0		
Vaisselle et verrerie	59.9	60.0	68.8	75.9	+ 26.7		
Revêtements de plancher	84.1	101.0	117.9	114.5	+36.1		
Tentures, rideaux et housses	72.0	86.5	98.5	106.4	+47.8		
Lampes, tableaux, miroirs et tous	260	40.4		50.1	1 40 7		
autres articles d'ameublement	36.9	49.4	55.5	59.3	+60.7		
Meubles	176.2	227.9	282.9 275.0	289.8	+64.5 +72.0		
Gros appareils menagers	182.1	233.0 198.2	232.5	313.3 245.5	+47.4		
Télévision, radio et musique	166.5	198.2	232.3	243.3	T47,4		
Articles de ménage et petits appareils électroménagers	125.4	152.0	172.5	210.4	+67.8		
	105.1	128.6	160.9	194.7	+85.3		
Quincaillerie, peinture, papier peint, etc. Matériel de plomberie, de chauffage	103.1	120.0	100.5	1247	1 03.3		
et de construction	36.3	42.3	53.5	53.8	+48.2		
Bijouterie	67.9	91.9	115.6	136.9	+101.6		
Jouets et jeux	82.9	94.8	109.1	132.9	+60.3		
Articles de sport et valises	116.8	138.1	164.2	195.2	+67.1		
Papeterie, livres et revues	101.8	125.4	154.0	172.4	+69.4		
Essence, huile, accessoires d'automobile,	15.11		100	1.000	1.7		
réparations et fournitures	81.3	93.4	112.8	128.6	+58.2		
Recettes provenant des repas et casse-croute	79.9	95.4	113.7	135.0	+69.0		
Recettes provenant des réparations et services \	158.5	164.6	212.6	272.1			
Tous autres rayons	128,3	104.0	212.6	272.1	+71,7		
Total tour rayons	3.713.9	4.315.8	5 071 2	5 796 0	+55.5		
Total, tous rayons	3,/13.9	4,313.8	5,071.3	5,786.0	7 23.2		

<sup>&#</sup>x27;Chiffres sujets à révision.

18.5 Ventes au détail de véhicules automobiles neufs, 1968-75

Année	Voitures particulières		Camions et au	tobus	Total	
	nombre	S milliers	nombre	Smilliers	nombre	S milliers
1968	741,915	2,481,141	147,538	634,648	889,453	3,115,789
1969	760,803	2,603,835	156,702	719,044	917,505	3,322,879
1970	640,360	2,158,543	133,881	653,787	774,241	2,812,330
1971	780,762	2.737.516	159,570	815,535	940,332	3,553,051
1972	858.959	3.170.305	206,662	1.142.754	1.065.621	4,313,059
1972 1973	970.828	3,835,173	255.870	1.535.201	1.226.698	5,370,374
1974	942,797	4,016,879	306.507	1.900.106	1.249.304	5,916,985
1975	989,280	5,018,402	327,349	2,242,606	1.316.629	7,261,008